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(Ein, Zwei, Drei

1

Genierne ere som Tordenveir: de gaae mod Vinden;
forfærde Menneskene; rense Luften.

Det »Bestaaende« har opfundet adskillige Torden-
Afledere mod eller for Genier: det lykkes – saa meget
desto værre for det Bestaaende; thi lykkes det een
Gang, to Gange, tre Gange – »det næste Tordenveir«
bliver desto forfærdeligere.

Af Genierne er der to Arter. Den første Arts
Charakteristiske er Bulderet, Lynet derimod er
sparsomt, og slaaer sjeldent ned. Den anden Art har
en Bestemmelse af Reflexion i sig, ved hvilken de
tvinge sig eller tvinge Bulderet tilbage. Men Lynet er
saa desto intensivere; med Lynets Hurtighed og
Sikkerhed rammes de udseete enkelte Punkter – og
dødbringende.

2

»Havde Apostelen Paulus noget Embede?« Nei, Paulus
havde ikke noget Embede. »Havde han da et
Levebrød?« Nei, han havde ikke noget Levebrød.
»Tjente han da paa anden Maade mange Penge?« Nei,
han tjente paa ingen Maade Penge. »Var han da
idetmindste ikke gift?« Nei, han var ikke gift. »Men
saa var Paulus jo ingen alvorlig Mand!« Nei, Paulus var
ingen alvorlig Mand
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Naar en Mand har Tandpine, siger Verden: stakkels
Mand! Naar en Mand er i Pengeforlegenhed, siger
Verden: stakkels Mand! Naar en Mands Kone bliver
ham utro, siger Verden: stakkels Mand! – Naar Gud
lader sig føde, bliver Menneske og lider, siger Verden:
stakkels Menneske! Naar en Apostel i guddommeligt
Ærende har den ære at lide for Sandhed, siger
Verden: stakkels Menneske! – – stakkels Verden!!!

4.

I den pragtfulde Domkirke træder en stadselig
Overho[f]prædikant, det dannede Publikums Udvalgte,
frem for en udvalgt Kreds af de Udvalgte, og prædiker
rørt – jeg siger »rørt« jeg siger ikke »tørt« nei han
prædiker rørt over disse Apostelens Ord: Gud har
udvalgt det i Verden Ringe og Foragtede – og Ingen
leer!

5.

Eet er at profitere (profiteri) en Kunst, en Videnskab,
en Tro – et Andet at have Profit deraf.

6.

Naar man spørger en Mand »veed Du Det og Det« og
han da strax svarer Ja eller Nei, saa er dette Svar et
populairt Svar, beviser, at han er en Eenfoldig,
Seminarist o: D:. Varer det derimod fE 10 Aar inden
Svaret kommer; kommer det saa i Skikkelse af en
udførlig Afhandling, der nøiagtigt som Holophernes
siger tager Tempo'et i agt »Ein, Zwei, Drei,«; og er det
saa ved Slutningen af den udførlige Afhandling ikke
ganske klart, om han veed det eller ikke: saa er dette
et ægte speculativt Svar, beviser, at den Spurgte er
Professor i Speculation, eller idetmindste saa
udspeculeret, at han burde være det.
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7.

Den Reflexion som findes under No 1 af Reflexioner,
som ligge paa et løst Papir i Pulten, den er om en
Digter der vil forvexles med et Sandheds-Vidne.
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